
Upozornění pro držitele cestovních pasů 

(převzato ze Zpravodaje Města Kostelec nad Orlicí) 

 

Dle ustanovení § 32 odst. 1, písmeno b) a § 33 odst. 1) zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních 

dokladech, ve znění pozdějších přepisů, je držitel povinen odevzdat bez zbytečného odkladu 

neplatný cestovní doklad nebo cestovní doklad, který je zaplněn záznamy. 

Tuto povinnost má i ten, kdo má nebo získá cestovní doklad osoby, která zemřela nebo byla 

prohlášena za mrtvého.  

Tyto cestovní  doklady může občan odevzdat orgánu příslušnému k jeho vydání / tj. MěÚ Kostelec 

nad Orlicí/, matričnímu úřadu nebo neprodleně na vyžádání orgánům policie. Tyto orgány vystavují 

potvrzení o odevzdání cestovního dokladu. 

V případě, že občan neodevzdá neplatný cestovní doklad, dopustí se přestupku na úseku 

cestovních dokladů /§ 34   odst. 1, písmeno f) zákona č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve 

znění pozdějších přepisů. Za tento přestupek lze uložit pokutu do 10 000 Kč. 

Slezáková Helena, telefon 494 337 258 

e-mail: hslezakova@muko.cz 


